
Núm. 66
21 de mayo de 2022

Fascículo 102 - Sec. II. - Pág. 20215

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección II. Autoridades y personal
Subsección primera. Nombramientos, situaciones e incidencias
AYUNTAMIENTO DE SANT LLORENÇ DES CARDASSAR

4088 Nombramiento de funcionarios de carrera en el marco del proceso selectivo para cubrir como
personal funcionario de carrera 3 plazas vacantes de la categoría de policía local del Ayuntamiento
de Sant Llorenç des Cardasar mediante el procedimiento ordinario

Se hace público que el Sr. Alcalde ha dictado la Resolución número 245 de 2022 que se transcribe a continuación:

“NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIOS DE CARRERA EN EL MARCO DEL PROCESO SELECTIVO PARA CUBRIR
COMO PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA 3 PLAZAS VACANTES DE LA CATEGORÍA DE POLICÍA LOCAL DEL
AYUNTAMIENTO DE SANT LLORENÇ DES CARDASAR MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO ORDINARIO

Dada la tramitación de proceso selectivo para cubrir como personal funcionario de carrera 3 plazas vacantes de la categoría de policía local
del Ayuntamiento de Sant Llorenç des Cardassar mediante el procedimiento ordinario (convocatoria y bases del referido procedimiento
selectivo fueron publicadas en el BOIB núm. 118 de fecha 4 de julio de 2020 y anunciadas en el BOE núm. 198 de fecha 21 de julio de
2020).

Visto el acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno en sesión extraordinaria de fecha 25 de febrero de 2021, por el que se aprobó la lista
definitiva de personas aspirantes que han superado la oposición del proceso selectivo para cubrir como personal funcionario de carrera 3
plazas vacantes de la categoría de policía local del Ayuntamiento de Sant Llorenç des Cardassar mediante el procedimiento ordinario y que
deben ser nombradas en prácticas, lista formada por las siguientes personas aspirantes por orden de puntuación:

POS NOMBRE DNI 1 TEST 2 TEST
TOTAL
 TEST

1 DESEN 2 DESEN
TOTAL

DESENV
TOTAL

1 BINIMELIS ORDINAS, PAULA  4161***** 16,4 17,1 33,5 8,24 7,26 15,5 24,50

2 DE LA FUENTE AMENGUAL, JAVIER **1504*** 17,5 15,1 32,6 6,7 7,28 13,98 23,29

3 CRESPO FERNANDEZ, ALEJANDRO *3212**** 16,6 14,3 30,9 7,84 7,65 15,49 23,20

Dado que en fecha 26 de febrero de 2021 se nombró a las siguientes personas como funcionarios en prácticas de la categoría de policía local
del Ayuntamiento de Sant Llorenç des Cardassar:

 NOMBRE DNI

1 BINIMELIS ORDINAS, PAULA 4161*****

2 DE LA FUENTE AMENGUAL, JAVIER **1504***

3 CRESPO FERNANDEZ, ALEJANDRO *3212****

Dado que en fecha 6 de abril de 2022, una vez superado el curso de capacitación y el período de prácticas, el cual tenía una duración de seis
meses, se emite informe técnico de valoración final por parte del inspector jefe de la policía local.

Dado que en fecha 16 de mayo de 2022 el Tribunal Calificador se reunió para valorar la fase de prácticas, de acuerdo con el resultado de la
valoración técnica final efectuada, con el siguiente resultado:

 NOMBRE PUNTUACIÓN FINAL PRACTICAS RESULTADO

1 BINIMELIS ORDINAS, PAULA 4,66 SUPERADO

2 DE LA FUENTE AMENGUAL, JAVIER 4,62 SUPERADO

3 CRESPO FERNANDEZ, ALEJANDRO 4,66 SUPERADO

Por lo que, el Tribunal Calificador acordó por unanimidad elevar a la Alcaldía propuesta de nombramiento como funcionarios de carrera,
correspondiente a la escala de Administración Especial, subescala servicios especiales, grupo C, subgrupo C1 de la categoría de policía local,
a los siguientes aspirantes, una vez superada la fase de prácticas correspondiente:

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/6

6/
11

11
65

9

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 66
21 de mayo de 2022

Fascículo 102 - Sec. II. - Pág. 20216

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

 NOMBRE DNI

1 BINIMELIS ORDINAS, PAULA 4161*****

2 DE LA FUENTE AMENGUAL, JAVIER **1504***

3 CRESPO FERNANDEZ, ALEJANDRO *3212****

Y en cumplimiento de la base duodécima de las bases reguladoras del procedimiento selectivo.

Por todo lo expuesto y en virtud de las atribuciones que me son conferidas por la legislación vigente y las bases reguladoras del
procedimiento selectivo

RESUELVO

 Nombrar a las siguientes personas como funcionarios de carrera de la categoría de policía local del Ayuntamiento de Sant LlorençPrimero.
des Cardassar:

 NOMBRE
DNI

1 BINIMELIS ORDINAS, PAULA  4161*****

2 DE LA FUENTE AMENGUAL, JAVIER **1504***

3 CRESPO FERNANDEZ, ALEJANDRO *3212**** 

. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de las Illes Balears y en la página web municipal www.santllorenc.es (sedeSegundo
electrónica/procesos selectivos de personal).”

 

Sant Llorenç des Cardassar, fecha y documento firmado electrónicamente(19 de mayo de 2022)

El alcalde
Pep Jaume Umbert

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/6

6/
11

11
65

9

https://www.caib.es/eboibfront/

		2022-05-20T14:29:20+0200
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1653049760646
	Aprobación del documento




